

**Отчет о финансовом положении**
**АО "AsiaCredit Bank (АзияКредит Банк)"**
**по состоянию на 30 июня 2018 года (не аудировано)**

Наименование статей	тыс. тенге	
	30 июня 2018 года (не аудировано)	31 декабря 2017 года (аудировано)
<b>Активы</b>		
Денежные средства и их эквиваленты	19 630 008	8 884 722
Счета и депозиты в банках и прочих финансовых учреждениях	928 671	4 972 469
Ссуды, выданные по соглашениям обратного РЕПО	6 811 776	10 360 518
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи	10 123 177	24 060 285
Производные финансовые инструменты	276 227	78 587
Кредиты, выданные клиентам	93 328 260	100 582 068
Текущий налоговый актив	401 646	228 614
Основные средства и нематериальные активы	6 041 625	7 072 982
Активы изъятые в результате взыскания	2 814 512	2 512 344
Прочие активы	3 930 657	2 430 112
<b>Итого активов:</b>	<b>144 286 559</b>	<b>161 182 701</b>
<b>Обязательства</b>		
Счета и депозиты банков и прочих финансовых учреждений	4 769 088	7 386 190
Прочие заемные средства	15 216 223	16 526 657
Ссуды, полученные по соглашениям РЕПО	711 584	1 000 547
Текущие счета и депозиты клиентов	75 620 221	91 032 423
Производные финансовые инструменты	53 763	202 835
Выпущенные долговые ценные бумаги	15 451 334	15 422 610
Отложенное налоговое обязательство	1 500 130	1 406 881
Прочие обязательства	5 045 119	3 594 688
<b>Итого обязательств:</b>	<b>118 367 462</b>	<b>136 572 831</b>
<b>Капитал</b>		
Акционерный капитал	16 888 993	16 888 993
Эмиссионный доход	2 333	2 333
Дефицит переоценки финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	(723 869)	(793 283)
Резерв переоценки зданий и земельного участка	986 944	1 813 610
Резервы по общим банковским рискам	282 513	282 513
Специальные резервы	0	3 312 707
Нераспределенная прибыль	8 482 183	3 102 997
<b>Итого капитала:</b>	<b>25 919 097</b>	<b>24 609 870</b>
<b>Итого обязательств и капитала:</b>	<b>144 286 559</b>	<b>161 182 701</b>

Председатель Правления

Главный бухгалтер



**Отчет о прибылях и убытках и прочем совокупном доходе**
**АО "AsiaCredit Bank (АзияКредит Банк)"**
**за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года (не аудировано)**

Наименование статей	тыс. тенге	
	за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года (не аудировано)	за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2017 года (не аудировано)
Процентные доходы	7 252 147	8 780 796
Процентные расходы	(4 413 749)	(5 376 267)
<b>Чистый процентный доход</b>	<b>2 838 398</b>	<b>3 404 529</b>
Комиссионные доходы	1 437 400	1 041 789
Комиссионные расходы	(539 979)	(326 506)
<b>Чистый комиссионный доход</b>	<b>897 421</b>	<b>715 283</b>
Чистая прибыль от выкупа долговых ценных бумаг	86	31 194
Чистая (убыток)/прибыль от операций с производными финансовыми инструментами	(824 410)	(658 162)
Чистая (убыток)/прибыль от операций с иностранной валютой	745 746	303 213
Чистая реализованная прибыль/(убыток) от операций с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи	404 180	951 515
Прочие операционные доходы	233 887	468 443
<b>Операционные доходы</b>	<b>4 295 308</b>	<b>5 216 015</b>
Убытки от обесценения	(349 922)	(213 371)
Расходы на персонал	(1 531 953)	(1 642 054)
Прочие общие административные расходы	(1 733 202)	(1 306 405)
<b>Прибыль до налогообложения</b>	<b>680 231</b>	<b>2 054 185</b>
Расходы по налогу на прибыль	(94 382)	(232 145)
<b>Прибыль за период</b>	<b>585 849</b>	<b>1 822 040</b>
<b>Прочий совокупный доход</b>		
Резерв по переоценке финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи:		
чистое изменение справедливой стоимости, за вычетом налога ноль тенге	462 859	1 517 376
чистое изменение справедливой стоимости, перенесенное в состав прибыли или убытка при выбытии, за вычетом налога ноль тенге	(404 180)	(951 515)
<b>Прочий совокупный (расход)/ доход за период, за вычетом подоходного налога</b>	<b>58 679</b>	<b>565 861</b>
<b>Итого совокупного дохода за период</b>	<b>644 528</b>	<b>2 387 901</b>

Председатель Правления

Главный бухгалтер



**Отчет о движении денежных средств  
АО "AsiaCredit Bank (АзияКредит Банк)"**

за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года (не аудировано)

Наименование статьи	тыс. тенге	
	за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года (не аудировано)	за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2017 года (не аудировано)
<b>ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>		
Процентные доходы полученные	6 444 568	7 051 986
Процентные расходы уплаченные	(4 421 245)	(5 863 181)
Комиссионные доходы полученные	1 685 164	845 932
Комиссионные расходы уплаченные	(575 381)	(453 327)
Чистые поступления от операций с производными финансовыми инструментами	(764 570)	(635 088)
Чистые поступления по операциям с иностранной валютой	558 768	406 939
Прочие полученные доходы	233 887	468 443
Расходы на персонал и прочие общие административные расходы уплаченные	(2 815 751)	(4 555 897)
<b>(Увеличение)/ уменьшение операционных активов</b>		
Счета и депозиты в банках и прочих финансовых учреждениях	4 098 057	3 787 903
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи	13 802 083	25 457 904
Кредиты, выданные клиентам	7 227 772	18 511 881
Производные финансовые инструменты	(13 418)	168 758
Прочие активы	377 911	(1 141 422)
<b>Увеличение/(уменьшение) операционных обязательств</b>		
Счета и депозиты банков	(2 594 627)	4 452 519
Текущие счета и депозиты клиентов	(15 799 602)	(36 441 575)
Ссуды, полученные по соглашениям РЕПО	3 267 076	(37 239 050)
Производные финансовые инструменты	(113 048)	(563)
Прочие обязательства	1 294 040	1 452 210
<b>Чистое поступление/(использование) денежных средств от операционной деятельности до уплаты подоходного налога</b>	<b>11 891 684</b>	<b>(23 725 628)</b>
Подоходный налог уплаченный	(174 165)	(540 372)
<b>Поступление/(использование)движение денежных средств от операционной деятельности</b>	<b>11 717 519</b>	<b>(24 266 000)</b>
<b>ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>		
Приобретения основных средств и нематериальных активов	240 495	(872 991)
Финансовые активы, удерживаемые до погашения	167	33 370 642
Выручка/убыток от реализации основных средств	(102 000)	6 501
<b>Использование денежных средств в инвестиционной деятельности</b>	<b>138 662</b>	<b>32 504 152</b>
<b>ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>		
Выкуп выпущенных долговых ценных бумаг	-	(459 257)
Погашение прочих заемных средств	(1 299 758)	(2 137 055)
<b>Поступление денежных средств от финансовой деятельности</b>	<b>(1 299 758)</b>	<b>(2 596 312)</b>
<b>Чистое увеличение/(уменьшение) денежных средств и их эквивалентов</b>	<b>10 556 423</b>	<b>5 641 840</b>
Влияние изменений валютных курсов на величину денежных средств и их эквивалентов	188 863	(33 826)
Денежные средства и их эквиваленты на начало года	8 884 722	4 826 206
<b>Денежные средства и их эквиваленты на конец года</b>	<b>19 630 008</b>	<b>10 434 220</b>

Председатель Правления

Главный бухгалтер





за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года (не аудировано)

тыс тенге

	Акционерный капитал	Эмиссионный доход	Дефицит переоценки активов, имеющихся в наличии для продажи	Резерв переоценки зданий и земельных участков	Резерв по общим банковским рискам	Специальные резервы	Нераспределенная прибыль	Итого
Остаток на 1 января 2017 г. (аудировано)	16 888 993	2 333	(1 322 156)	1 850 072	282 513	3 312 707	1 951 334	22 965 796
Прибыль за период	-	-	-	-	-	-	1 822 040	1 822 040
Прочий совокупный расход	-	-	565 861	-	-	-	-	565 861
<b>Итого совокупный (расход)/ доход за период</b>	-	-	<b>565 861</b>	-	-	-	<b>1 822 040</b>	<b>2 387 901</b>
Выплата дивидендов	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Остаток на 30 июня 2017 г. (не аудировано)</b>	<b>16 888 993</b>	<b>2 333</b>	<b>(756 295)</b>	<b>1 850 072</b>	<b>282 513</b>	<b>3 312 707</b>	<b>3 773 374</b>	<b>25 353 697</b>
Остаток на 1 января 2018 г. (аудировано)	16 888 993	2 333	(793 283)	1 813 610	282 513	3 312 707	3 102 997	24 609 870
Прибыль за период	-	-	-	-	-	-	585 849	585 849
Прочий совокупный расход	-	-	58 679	-	-	-	-	58 679
<b>Итого совокупный (расход)/ доход за период</b>	-	-	<b>58 679</b>	-	-	-	<b>585 849</b>	<b>644 528</b>
Изменение прибыли/убытка за прошлый период	-	-	-	-	-	-	653 964	653 964
Создание прочих резервов	-	-	10 735	-	-	(3 312 707)	3 312 707	10 735
Переоценка ОС	-	-	-	-	-	-	-	-
Перевод резерва переоценки в состав нераспределенной прибыли при выбытии и использовании переоцененных основных средств	-	-	-	(826 666)	-	-	826 666	-
<b>Остаток на 30 июня 2018 г. (не аудировано)</b>	<b>16 888 993</b>	<b>2 333</b>	<b>(723 869)</b>	<b>986 944</b>	<b>282 513</b>	<b>-</b>	<b>8 482 183</b>	<b>25 919 097</b>

Председатель Правления

Копешов Б.Б.

Главный бухгалтер

Есбаева Ш.А.

